
COPIA 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 
 

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Delibera n. 36 del 20/12/2019 
 
Oggetto: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI EX ART. 20 DEL D.LGS 19 

AGOSTO 2016 N. 175 E S.M.I. - RICOGNIZIONE PARTECIPAZIONI POSSEDUTE AL 

31/12/2018 E RELAZIONE SULL'ATTUAZIONE DEL PRECEDENTE PIANO DI 

RAZIONALIZZAZIONE 
              
L’anno   duemiladiciannove e questo dì venti del mese di dicembre alle ore 19,00 in Grotte di 

Castro nella Sala delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in 

seduta       per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor ROSSI RICCARDO - CONSIGLIERE 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

CAMILLI PIERO SINDACO  s 

ROSSI RICCARDO CONSIGLIERE s  

TEMPERINI GIORGIO CONSIGLIERE s  

BARZI MASSIMO CONSIGLIERE s  

CAPOZZI PIETRO DOMENICO CONSIGLIERE s  

CIOLI PIETRO CONSIGLIERE s  

GUBBIOTTO FRANCO CONSIGLIERE  s 

BRINCHI CARLO CONSIGLIERE  s 

AMBROSINI BARBARA CONSIGLIERE s  

DOTTARELLI GIOVANNI CONSIGLIERE s  

ERAMO FABIANA CONSIGLIERE s  

 
                                                                                 Presenti 8  Assenti  3  
                                                                                     
Partecipa il sottoscritto Dr. Colonnelli Franco Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, 

dichiara aperta la seduta. 

 
La seduta è       



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Richiamati: 

i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 
amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 

l’articolo 42, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi che 
attribuisce all’organo consiliare, tra l’altro:  

le decisioni in merito all’organizzazione dei pubblici servizi ed alla partecipazione a 
società di capitali (lettera e);   

l’onere di esprimere indirizzi da osservare da parte delle aziende pubbliche e degli enti 
dipendenti, sovvenzionati o sottoposti a vigilanza (lettera g); 

Premesso che:  

l’articolo 20 del decreto legislativo 175/2016, il Testo Unico in materia di società a 
partecipazione pubblica, come rinnovato dal decreto delegato 16 giugno 2017 numero 100 
(di seguito TUSPP), prevede che le amministrazioni pubbliche debbano effettuare 
annualmente “un'analisi dell'assetto complessivo delle società in cui detengono 
partecipazioni, dirette o indirette”;  

se ricorrono le condizioni previste dallo stesso TUSPP che impediscono il mantenimento 
della quota societaria, le amministrazioni predispongono “un piano di riassetto per la loro 
razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in liquidazione o 
cessione”;  

in sede di razionalizzazione periodica, l’articolo 20 comma 2, impone la dismissione:   

delle società prive di dipendenti e di quelle con un numero di amministratori maggiore a 
quello dei dipendenti;  

delle partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte da 
altre società partecipate o da enti strumentali;  

nel caso sussista la necessità di contenere i costi di funzionamento e nel caso vi sia la 
necessità di aggregare società diverse, che svolgono attività consentite. 

il TU prevede anche la chiusura della società pubbliche il cui fatturato, nel triennio 
precedente, sia risultato inferiore a 500.000 euro;  

per esattezza, limiti ed anni di riferimento sono:   

per i provvedimenti di ricognizione 2018 (triennio 2015-2017) e 2019 (triennio 2016-2018) il 
fatturato medio è di almeno 500.000 euro annui;      

il limite di almeno un milione di euro si applicherà a partire dal 2020 sul triennio 2017-
2019 (articoli 20 comma 2 lettera d) e 26 comma 12-quinquies del TU);    

l’articolo 20, infine, vieta le “partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la 
gestione di un servizio d'interesse generale che abbiano prodotto un risultato negativo per 
quattro dei cinque esercizi precedenti”; 

per tale ipotesi, l’articolo 26 (comma 12-quater) differenzia le modalità applicative e 
dispone che per le sole società che gestiscono eventi fieristici, che gestiscono impianti di 



trasporto a fune o che producono energia da fonti rinnovabili, si considerino i risultati dei 
cinque esercizi successivi all'entrata in vigore del TUSPP (2017-2021);  

infine, è necessario dismettere anche le partecipazioni nelle società che non siano 
riconducibili ad alcuna “categoria” tra quelle elencate dall'articolo 4 del TU o che non 
soddisfino i “requisiti” di cui all'articolo 5, commi 1 e 2, del TU;  

 

Dato atto che:  

l’articolo 24 del TUSPP nel 2017 ha imposto la “revisione straordinaria” delle 
partecipazioni societarie;  

tale provvedimento di revisione è stato approvato in data 20/09/2017 con deliberazione n. 
22;  

per regioni e province autonome, enti locali, camere di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura, università, istituti di istruzione universitaria e autorità portuali, la revisione 
del 2017 costituiva un aggiornamento del precedente “Piano operativo di 
razionalizzazione del 2015” (commi 611 e 612, articolo 1, della legge 190/2014);   

inoltre, l’art. 20 del decreto legislativo 175/2016 prevede che le amministrazioni debbano 
effettuare, annualmente con proprio provvedimento, “un'analisi dell'assetto complessivo 
delle società in cui detengono partecipazioni, dirette o indirette”;  

il comma 11 dell’articolo 26 del TUSPP ha stabilito che “alla razionalizzazione periodica di 
cui all'articolo 20 si proceda a partire dal 2018, con riferimento alla situazione al 31 
dicembre 2017”;  

il provvedimento di razionalizzazione “periodica” del 2018 è stato approvato in data 
29/12/2018 con deliberazione n. 24;  

pertanto, dopo la revisione del 2015 e quelle del 2017 e 2018, il Comune di Grotte di Castro 
risulta titolare delle seguenti partecipazioni societarie:  

- E.S.Co. Provinciale Tuscia S.p.A.  

- Co.Ba.L.B. S.p.A.  

- Ge. Se. Co. Srl in liquidazione (partecipazione non posseduta alla data odierna per 
conclusione del procedimento di liquidazione e cancellazione della società dal Registro 
delle Imprese) 

Preso atto delle partecipazioni in portafoglio, applicando i criteri dettati dal decreto 
legislativo 175/2016, gli uffici comunali hanno predisposto il Piano di revisione periodica 

contenente le misure di razionalizzazione e la Relazione sullo Stato di Attuazione del 
piano di razionalizzazione adottato dall’Ente con riferimento alle partecipazioni 
detenute al 31/12/2018, documenti che questa assemblea, in attuazione dell’art. 20 del 
TUSP intende fare propri e approvare;    

Attestato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile (articolo 49 del TUEL);   

Tenuto conto del parere favorevole espresso dall’Organo di Revisione si sensi dell’art. 239 
del TUEL;  

ciò premesso, con voti unanimi;  



DELIBERA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo;  

2. di approvare la Relazione sull’attuazione del piano di razionalizzazione della 
partecipazioni detenute al 31/12/2018, allegata alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato A);  

3. di approvare il Piano di revisione periodica comprendente le misure di 
razionalizzazione  delle partecipazioni detenute al 31/12/2018, che si allega alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato B).  
 

Successivamente, con separata  votazione unanime espressa nei modi di legge,  viene 

dichiarata l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 

 



Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile nonché alla legittimità del 
presente provvedimento, ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs 267/2000 
 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Camilli Piero 

 
F.to Camilli Piero 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

 
Certificato di pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  31/12/2019       al  15/01/2020           al n. 700     del Registro delle 
Pubblicazioni 

 
   Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
 

 
      
      

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 20/12/2019       essendo stata dichiarata 
immediatamente esecutiva 
 
Grotte di Castro  lì 20/12/2019 Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Colonnelli Franco 

    
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
Dr. Colonnelli Franco 

Lì ................... 
 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 

 

Il Presidente 
F.to ROSSI RICCARDO 

 
_______________________   

Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Colonnelli Franco 

 
_____________________ 

 



Allegato “A” alla deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 20/12/2019 – 
Piano di razionalizzazione e Relazione tecnica 



1. Introduzione  

Il presente documento è stato redatto sullo schema individuato quale supporto per la stesura del 

provvedimento nelle Linee Guida fornite dal Dipartimento del Tesoro pubblicati in data 21/11/2019.  

Si riporta di seguito la rappresentazione grafica della struttura delle società partecipate 

direttamente dal Comune di Grotte di Castro alla data del 31/12/2018. Si precisa che questo 

Comune non detiene partecipazioni indirette.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

    CO.BA.L.B. SPA  

          10,60 

            COMUNE DI GROTTE DI CASTRO           

ESCO PROVINCIALE 

TUSCIA spa           

0,21 

  Ge.se.co. srl in 

liquidazione            

5,75 



Le società sopra rappresentate, in sede di revisione periodica 2018 sono state interessate da 

provvedimenti  di razionalizzazione:  

- Società Esco Provinciale Tuscia spa – alienazione a titolo oneroso  

- Società Co.Ba.L.B. S.p.A. – liquidazione 

- Società Ge.SE.Co. srl in liquidazione – conclusione della liquidazione in corso 

 

2. Relazione tecnica sull’attuazione del piano di razionalizzazione 

Sono di seguito riportate le misure adottate e i risultati raggiunti con il piano di razionalizzazione 

2018, aggiornati alla data di approvazione del presente documento da parte del Consiglio 

comunale.  I dati sono riportati in singole schede secondo i modelli suggeriti dal MEF.   

Si riporta inoltre di seguito la seguente rappresentazione grafica delle partecipazioni possedute alla 

data del presente provvedimento in maniera da avere un impatto visivo immediato aggiornato.   

 

 

 

 

 

 
  CO.BA.L.B. SPA  

        10,60 

 

ESCO PROVINCIALE 

TUSCIA spa           

0,21 

 

Ge.se.co. srl in 

liquidazione            

5,75 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO           



3. Ricognizione delle partecipazioni societarie possedute direttamente o indirettamente  

Nella tabella riepilogativa sottostante sono riportati, in maniera sintetica e visivamente immediata, i 

dati principali relativi a tutte le partecipazioni detenute direttamente alla data del 31/12/2018 

specificando, nella colonna “esito della rilevazione” i risultati della razionalizzazione periodica e 

nella colonna “note” eventuali informazioni aggiuntive, per il cui dettaglio e motivazione si rimanda 

alla sezione 3 del presente documento. 

 

Partecipazioni dirette  

 

NOME 

PARTECIPATA  

CODICE FISCALE 

PARTECIPATA 

QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE 

ESITO DELLA 

RILEVAZIONE 
NOTE 

ESCO PROVINCIALE 

TUSCIA SPA 
01733060568 0,21 

Cessione 

partecipazione a 

titolo oneroso  

Vedi dettaglio 

campo note   

scheda società 

pag. 5 

CO.BA.L.B. SPA in 

liquidazione  
90004780566 10,60 

Liquidazione 

avviata- Fallimento 

della società  

Vedi dettaglio 

campo note   

scheda società 

pag. 6 

GE.SE.CO. SRL in 

liquidazione 
01513410561 5,75 

Partecipazione non 

posseduta alla data 

odierna 

Vedi dettaglio 

campo note   

scheda società 

pag. 7 

 

Il Comune di Grotte di Castro non detiene partecipazioni indirette.   

 

 

 

4. Informazioni di dettaglio sulle singole partecipazioni 

Per ciascuna delle partecipazioni inserite nella tabella riportata nel paragrafo precedente, sono state 

compilate altrettante schede di dettaglio. In ogni scheda sono riportate, motivandole, gli esiti della 

rilevazione e, qualora necessarie, le misure per la razionalizzazione (piano di riassetto). Sono altresì fornite 

nel campo note tutte le informazioni aggiuntive ritenute necessarie al fine della migliore comprensione del 

presente documento.   

 

 

 

 



SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Alienazione della partecipazione 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01733060568 

Denominazione  E.S.Co. PROVINCIALE TUSCIA SPA 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura procedura di alienazione in corso 

Motivazioni del mancato avvio della procedura  

Tipologia di procedura negoziazione diretta con un singolo acquirente 

Data di avvio della procedura 2015 

Stato di avanzamento della procedura In corso 

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 
negativo 

 

Ulteriori informazioni* 

La società, per Statuto, svolge nei confronti dei propri soci 
rappresentati solo da enti pubblici territoriali, i servizi di cui all’ 
art. 4 co 2 lett.  a, d  ed e  del TUSP. Alla data del presente 
documento non svolge attività direttamente a favore di questa 
Amministrazione.  

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 18/03/2015 
questo Comune ha manifestato l’intenzione di uscire dalla 
società. Con provvedimento di revisione straordinaria adottato 
ai sensi dell’art. 24 del TUSP (Delibera del Consiglio Comunale n. 
22 del 20.09.2017) è stata deliberata, come misura di 
razionalizzazione, la cessione della partecipazione a titolo 
oneroso. Con nota prot. 3518 del 06/08/2015 e lettera n.3524 
del 22/06/2017, a tutti i soci di Esco Tuscia è stata inviata 
comunicazione di cessione azionaria ed offerta di vendita ai 
sensi art. 6 dello statuto della società. Nessun socio ha 
manifestato interesse all’acquisto mentre, al contrario, sono 
pervenute da molti dei soci analoghe offerte di vendita. E’ stato 
comunque considerato che la partecipazione detenuta (0,21%) 
è una società che detiene i requisiti previsti dal TUSP e presenta 
bilanci di esercizio in utile. Questo Ente intende proseguire nel 
procedimento di alienazione della partecipazione, tenuto conto 
anche dei maggiori tempi previsti dal DDL Bilancio 2019, ma 
avendo anche come riferimento la salvaguardia del valore delle 
azioni detenute, come anche raccomandato nella nota 
interpretativa diffusa da ANCI e UTILITALIA in merito 
all’applicazione dei commi 4 e 5 dell’art. 24 del TUSP” e 
valutando possibili alternative per il perseguimento 
dell’obiettivo dichiarato, al fine di non rendere diseconomico lo 
stesso processo di dismissione. 
 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 



 

SCHEDA STATO DI ATTUAZIONE 
 

Messa in liquidazione della società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  90004780566 

Denominazione  COBALB SPA IN LIQUIDAZIONE 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato di attuazione della procedura Procedura di liquidazione in corso 

Motivazioni della mancato avvio della procedura  

Data di deliberazione della liquidazione 14/12/2018 

Stato di avanzamento della procedura Il liquidatore, come da indicazioni dell’assemblea dei soci, ha 
depositato in data 1/08/2019 l’istanza di fallimento al Tribunale 
di Viterbo per la successiva fase accertativa. Con sentenza 
n.37/2019 pubblicata in data 16/12/2019 il Tribunale di Viterbo 
ha dichiarato il fallimento della società, nominando nel 
contempo il Giudice Delegato e il Curatore. 

Data di deliberazione della revoca  

Motivazioni della conclusione della procedura con esito 
negativo 

Si fa espresso riferimento alla relazione del collegio sindacale, ai 
verbali dell’Assemblea dei soci e alla documentazione 
predisposta dal liquidatore. 

Ulteriori informazioni* 
E’ fissata in data 02/04/2020 l’adunanza per l’esame dello stato 
passivo innanzi al Giudice Delegato 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SCHEDA PARTECIPAZIONE NON PIU’ DETENUTA 
 

Messa in liquidazione della società – Scioglimento della società 

 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

Codice Fiscale  01513410561 

Denominazione  Ge.Se.Co. Gestione Servizi Comunali srl 

 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione non più detenuta in attuazione di precedenti piani 
di razionalizzazione 

sì 

Data di conclusione della procedura 17/06/2019 

Società cessata a chiusura della seguente procedura Liquidazione volontaria o giudiziale 

Dettagli causa di cessazione della società Liquidazione volontaria (atto Pubblico rep.83987/2008) 

Data di cancellazione della società dal Registro delle Imprese 19/11/2019 

Ottenimento di un introito finanziario sì 
Ammontare dell'introito finanziario previsto dall'operazione (€) 2.170,97 

Ammontare dell'introito finanziario incassato (€) 0,00 

Data in cui è avvenuto l'incasso dell'introito finanziario  

Data prevista per l’incasso del saldo 31/12/2021 

Ulteriori informazioni* Il patrimonio netto risultante dal bilancio finale di 
liquidazione al 31/12/2018 presentato all’ufficio del registro 
delle imprese in data 17/06/2019 (pari ad € 37.756,00) è 
interamente formato da crediti di natura tributaria e verrà 
ripartito pro-quota ai vari soci appena conclusa l’operazione 
di rimborso da parte dei competenti uffici. 

*Campo testuale con compilazione facoltativa. 



 



Allegato “B” alla deliberazione del Consiglio comunale n° 36 del 21/12/2019 – 
Ricognizione delle partecipazioni possedute al 31/12/2018 – Razionalizzazione – 
Relazione tecnica  



1. Introduzione  

Il presente documento è stato redatto sullo schema individuato quale supporto per la stesura del 

provvedimento nelle Linee Guida fornite dal Dipartimento del Tesoro pubblicati in data 21/11/2019.  

Si riporta di seguito la rappresentazione grafica della struttura delle società partecipate 

direttamente dal Comune di Grotte di Castro alla data del 31/12/2018.  

Si precisa che questo Comune non detiene partecipazioni indirette.  

 

 

 

 

    CO.BA.L.B. SPA  

          10,60 

 

               COMUNE DI GROTTE DI CASTRO           

 

ESCO PROVINCIALE 

TUSCIA spa           

0,21 

 

Ge.se.co. srl in 

liquidazione            

5,75 

balb spa           

19,30 



 2. Ricognizione delle partecipazioni societarie possedute direttamente o indirettamente  

Nella tabella riepilogativa sottostante sono riportati, in maniera sintetica e visivamente immediata, i 

dati principali relativi a tutte le partecipazioni detenute direttamente alla data del 31/12/2018 

specificando, nella colonna “esito della rilevazione” i risultati della razionalizzazione periodica e 

nella colonna “note” eventuali informazioni aggiuntive, per il cui dettaglio e motivazione si rimanda 

alla sezione 3 del presente documento. 

 

Partecipazioni dirette 

NOME 

PARTECIPATA  

CODICE FISCALE 

PARTECIPATA 

QUOTA DI 

PARTECIPAZIONE 

ESITO DELLA 

RILEVAZIONE 
NOTE 

ESCO PROVINCIALE 

TUSCIA SPA 
01733060568 0,21 

Cessione 

partecipazione a 

titolo oneroso  

Vedi dettaglio 

campo note   

scheda società da 

pag. 5 a pag. 9 

CO.BA.L.B. SPA in 

liquidazione  
90004780566 10,60 

Liquidazione 

avviata- Fallimento 

della società  

Vedi dettaglio 

campo note   

scheda società da 

pag. 10 a pag. 14 

GE.SE.CO. SRL in 

liquidazione 
01513410561 5,75 

Partecipazione non 

posseduta alla data 

odierna 

Vedi dettaglio 

campo note   

scheda società da 

pag. 15 a pag. 19 

 

Il Comune di Grotte di Castro non detiene partecipazioni indirette.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Informazioni di dettaglio sulle singole partecipazioni 

Per ciascuna delle partecipazioni inserite nella tabella riportata nel paragrafo precedente, sono state 

compilate altrettante schede di dettaglio. In ogni scheda sono riportate, motivandole, gli esiti della 

rilevazione e, qualora necessarie, le misure per la razionalizzazione (piano di riassetto). Sono altresì fornite 

nel campo note tutte le informazioni aggiuntive ritenute necessarie al fine della migliore comprensione del 

presente documento.   



 

1 E.S.co. PROVINCIALE TUSCIA SPA 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Codice Fiscale  01733060568 

Denominazione  E.S.Co. PROVINCIALE TUSCIA SPA 

Anno di costituzione della società 2002 

Forma giuridica  Società per azioni 
Tipo di fondazione  Scegliere un elemento. 

Altra forma giuridica  

Stato della società La società è attiva 

Anno di inizio della procedura (1)  

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2) no 

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati 
regolamentati (ex TUSP) (2) 

no 

La società è un GAL(2) no 

(1) Compilare il campo “anno di inizio della procedura” solo se nel campo “stato della società” è stato selezionato un elemento 
diverso da “La società è attiva” 

(2) Nell’applicativo le società emittenti azioni o strumenti finanziari in mercati regolamentati e i Gruppi di Azione Locale (GAL) 
sono individuati mediante elenchi ufficiali. 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato Italia 

Provincia VT 

Comune VITERBO 

CAP* 01100 

Indirizzo* VIA SAFFI,49 

Telefono* 0761 309326 

FAX*  

Email* info@escotuscia.com  escotuscia@pec.it 

*campo con compilazione facoltativa  

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Attività 1 84.13.10 

Peso indicativo dell’attività % 60 

Attività 2*  

Peso indicativo dell’attività %*  

Attività 3*  

Peso indicativo dell’attività %*  

Attività 4*  

Peso indicativo dell’attività %*  

*campo con compilazione facoltativa  

mailto:info@escotuscia.com
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Società in house si 
Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) si 

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no 

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 
4, lett. A) 

no 

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)  

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di 
mercato 

no 

Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi 
insieme con altre attività svolte in regime di mercato (3) 

 
 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 
9) 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento 
del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 
9) 

no 

Riferimento normativo atto esclusione (4)  

(3) Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  
(4) Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  



 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2018 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  5 impiegati, 1 altri 

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 1 

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 54.310,08  

Numero dei componenti dell'organo di controllo 3 componenti Collegio Sindacale - 1 Revisore 

Compenso dei componenti dell'organo di controllo Collegio Sindacale 13.000,00 – Revisore 5.000,00  

 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 2015 2014 

Approvazione bilancio sì sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio 17.262,00 72.180,00 9.453,00 7.765,00 12.199,00 

 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-sezioni di  

“DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni 

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 1.016.426,00 992.301,00          1.150.278,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  164.058,00 277.976,00                  5.803,00 

di cui Contributi in conto esercizio 0,00 0,00 0,00 

 

 

2. Attività di Holding 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività consistenti 

nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding)”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni    

A5) Altri Ricavi e Proventi     

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - 
Rivalutazioni di partecipazioni 

   



 

3. Attività bancarie e finanziarie 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività bancarie e 

finanziarie”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

Interessi attivi e proventi assimilati    

Commissioni attive    

 

4. Attività assicurative 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività assicurative”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

I.1 Conto Tecnico dei rami danni - Premi di competenza, 
al netto delle cessioni in riassicurazione 

   

I.3 Conto Tecnico dei rami danni - Altri proventi tecnici, 
al netto delle cessioni in riassicurazione  

   

II.1 Conto Tecnico dei rami vita - Premi dell'esercizio, al 
netto delle cessioni in riassicurazione 

   

II.4 Conto Tecnico dei rami vita - Altri proventi tecnici, al 
netto delle cessioni in riassicurazione 

   

 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 0,21 

Codice Fiscale Tramite (6)  

Denominazione Tramite (organismo) (6)  

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)  

(5) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall’Amministrazione nella 
società. 

(6) Compilare se per “Tipologia di Partecipazione” è stato indicato “Partecipazione Indiretta” o “Partecipazione diretta e 
indiretta”. Inserire CF e denominazione dell’ultima tramite attraverso la quale la società è indirettamente partecipata 
dall’Amministrazione. 

(7) Inserire la quota di partecipazione che la “tramite” detiene nella società. 

 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Tipo di controllo  controllo congiunto per effetto di norme statutarie 



 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del 
provvedimento 

Si 

Società controllata da una quotata No 

CF della società quotata controllante (8)  

Denominazione della società quotata controllante (8)  

(8) Compilare il campo solo se nel campo “Società controllata da una quotata” è stato scelto “sì”  

 

I campi sottostanti non devono essere compilati se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del 

provvedimento e/o la società partecipata è controllata da una società quotata. 

 
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi 
a favore dell'Amministrazione? 

No 

Attività svolta dalla Partecipata  
produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. 
a) 

Descrizione dell'attività 
La società svolge nei confronti dei propri soci rappresentati da 
enti pubblici territoriali, i servizi di cui all’art.4 co 2 lett. a,d e del 
TUSP.  

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (8)   

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre 
società (art.20, c.2 lett.c) 

no 

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, 
c.2 lett.f) 

no 

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no 

L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, 
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? 
(art.19, c, 5) (9) 

no 

Esito della revisione periodica   razionalizzazione 

Modalità (razionalizzazione) (10)  cessione della partecipazione a titolo oneroso 

Termine previsto per la razionalizzazione (10) 31/12/2021 

Note*   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 COBALB SPA  in liquidazione – 90004780566  

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Codice Fiscale  90004780566 

Denominazione  COMUNITA’ BACINO DEL LAGO DI BOLSENA SPA 

Anno di costituzione della società 2003 

Forma giuridica  Società per azioni 
Tipo di fondazione  Scegliere un elemento. 

Altra forma giuridica  

Stato della società 
Sono in corso procedure concorsuali (fallimento, 
amministrazione straordinaria, ecc.) 

Anno di inizio della procedura (1) 2019 

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2) NO 

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati 
regolamentati (ex TUSP) (2) 

NO 

La società è un GAL(2) NO 

(9) Compilare il campo “anno di inizio della procedura” solo se nel campo “stato della società” è stato selezionato un elemento 
diverso da “La società è attiva” 

(10) Nell’applicativo le società emittenti azioni o strumenti finanziari in mercati regolamentati e i Gruppi di Azione Locale (GAL) 
sono individuati mediante elenchi ufficiali. 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato Italia 

Provincia VITERBO 

Comune BOLSENA 

CAP* 01023 

Indirizzo* PIAZZA MATTEOTTI,14 

Telefono* 0761 799778 

FAX* 0761 799878 

Email* info@cobalb.it 

*campo con compilazione facoltativa  

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Attività 1 37.00.00 

Peso indicativo dell’attività % 100 

Attività 2*  

Peso indicativo dell’attività %*  

Attività 3*  

Peso indicativo dell’attività %*  

Attività 4*  

Peso indicativo dell’attività %*  

*campo con compilazione facoltativa  

mailto:info@cobalb.it
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no 

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no 

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 
4, lett. A) 

no 

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)  

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di 
mercato 

no 

Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi 
insieme con altre attività svolte in regime di mercato (3) 

 
 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 
9) 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento 
del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 
9) 

no 

Riferimento normativo atto esclusione (4)  

(11) Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  
(12) Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  



 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2018 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  3 operai – 1 collaboratore – 1 quadro 

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 1 

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione  

Numero dei componenti dell'organo di controllo  

Compenso dei componenti dell'organo di controllo  

 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 2015 2014 

Approvazione bilancio no no sì sì sì 

Risultato d'esercizio   -2.144.389,00 -1.936.399,00 -2.118.586,00 

 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-sezioni di  

“DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni 

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni   437.210,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi    4.348,00 

di cui Contributi in conto esercizio   0,00 

 

 

2. Attività di Holding 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività consistenti 

nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding)”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni    

A5) Altri Ricavi e Proventi     

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - 
Rivalutazioni di partecipazioni 

   



 

3. Attività bancarie e finanziarie 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività bancarie e 

finanziarie”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

Interessi attivi e proventi assimilati    

Commissioni attive    

 

4. Attività assicurative 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività assicurative”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

I.1 Conto Tecnico dei rami danni - Premi di competenza, 
al netto delle cessioni in riassicurazione 

   

I.3 Conto Tecnico dei rami danni - Altri proventi tecnici, 
al netto delle cessioni in riassicurazione  

   

II.1 Conto Tecnico dei rami vita - Premi dell'esercizio, al 
netto delle cessioni in riassicurazione 

   

II.4 Conto Tecnico dei rami vita - Altri proventi tecnici, al 
netto delle cessioni in riassicurazione 

   

 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 10,60 

Codice Fiscale Tramite (6)  

Denominazione Tramite (organismo) (6)  

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)  

(13) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall’Amministrazione nella 
società. 

(14) Compilare se per “Tipologia di Partecipazione” è stato indicato “Partecipazione Indiretta” o “Partecipazione diretta e 
indiretta”. Inserire CF e denominazione dell’ultima tramite attraverso la quale la società è indirettamente partecipata 
dall’Amministrazione. 

(15) Inserire la quota di partecipazione che la “tramite” detiene nella società. 

 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Tipo di controllo  nessuno 



 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del 
provvedimento 

Si 

Società controllata da una quotata No 

CF della società quotata controllante (8)  

Denominazione della società quotata controllante (8)  

(16) Compilare il campo solo se nel campo “Società controllata da una quotata” è stato scelto “sì”  

 

I campi sottostanti non devono essere compilati se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del 

provvedimento e/o la società partecipata è controllata da una società quotata. 

 
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi 
a favore dell'Amministrazione? 

Si 

Attività svolta dalla Partecipata  
produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. 
a) 

Descrizione dell'attività 
DEPURAZIONE ACQUA. Tale attività viene svolta per effetto di 
accordi con TALETE SPA, gestore unico del servizio idrico 
integrato. 

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (8)   

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre 
società (art.20, c.2 lett.c) 

si 

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, 
c.2 lett.f) 

no 

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) no 

L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, 
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? 
(art.19, c, 5) (9) 

no 

Esito della revisione periodica   razionalizzazione 

Modalità (razionalizzazione) (10)  messa in liquidazione della società 

Termine previsto per la razionalizzazione (10) 31/12/2021 

Note*  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 GESECO SRL  in liquidazione – 01513410561 

DATI ANAGRAFICI DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Codice Fiscale  01513410561 

Denominazione  Ge.Se.Co. Gestione Servizi Comunali srl in liquidazione 

Anno di costituzione della società 1996 

Forma giuridica  Società a responsabilità limitata 

Tipo di fondazione  Scegliere un elemento. 

Altra forma giuridica  

Stato della società 
Sono in corso procedure di liquidazione volontaria o 
scioglimento 

Anno di inizio della procedura (1) 2008 

Società con azioni quotate in mercati regolamentati (2) no 

Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati 
regolamentati (ex TUSP) (2) 

no 

La società è un GAL(2) no 

(17) Compilare il campo “anno di inizio della procedura” solo se nel campo “stato della società” è stato selezionato un elemento 
diverso da “La società è attiva” 

(18) Nell’applicativo le società emittenti azioni o strumenti finanziari in mercati regolamentati e i Gruppi di Azione Locale (GAL) 
sono individuati mediante elenchi ufficiali. 

 

SEDE LEGALE DELLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Stato Italia 

Provincia VT 

Comune VITERBO 

CAP* 01100 

Indirizzo* VIA MONTE BIANCO,19 

Telefono*  

FAX*  

Email* gesecosrlinliq@pec.it 

*campo con compilazione facoltativa  

 

SETTORE DI ATTIVITÀ DELLA PARTECIPATA 

La lista dei codici Ateco è disponibile al link http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Attività 1 39.00.09 

Peso indicativo dell’attività % 100 

Attività 2*  

Peso indicativo dell’attività %*  

Attività 3*  

Peso indicativo dell’attività %*  

Attività 4*  

Peso indicativo dell’attività %*  

*campo con compilazione facoltativa  

mailto:gesecosrlinliq@pec.it
http://www.istat.it/it/strumenti/definizioni-e-classificazioni/ateco-2007


 

ULTERIORI INFORMAZIONI SULLA PARTECIPATA 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Società in house no 

Previsione nello statuto di limiti sul fatturato (3) no 

Società contenuta nell'allegato A al D.Lgs. n. 175/2016 no 

Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 
4, lett. A) 

no 

Riferimento normativo società di diritto singolare (3)  

La partecipata svolge attività economiche protette da diritti 
speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di 
mercato 

no 

Riferimento normativo società con diritti speciali o esclusivi 
insieme con altre attività svolte in regime di mercato (3) 

 
 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 
9) 

no 

Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento 
del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 
9) 

no 

Riferimento normativo atto esclusione (4)  

(19) Compilare il campo solo se nel campo precedente è stato scelto “sì”  
(20) Compilare il campo solo se in uno dei campi precedenti è stato scelto “sì”  



 

DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP 

NOME DEL CAMPO Anno 2018 

Tipologia di attività svolta Attività produttive di beni e servizi 

Numero medio di dipendenti  0 

Numero dei componenti dell'organo di amministrazione 1 (liquidatore) 

Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione 2.184,00  

Numero dei componenti dell'organo di controllo 0 

Compenso dei componenti dell'organo di controllo 0,00 

 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 2015 2014 

Approvazione bilancio si sì sì sì sì 

Risultato d'esercizio +60.770,25 -2.780,00 -2.780,00 -3.104,00 -3.123,00 

 

ATTENZIONE: l’applicativo richiede la compilazione esclusivamente di una delle seguenti quattro sotto-sezioni di  

“DATI DI BILANCIO PER LA VERIFICA TUSP”. 

 

1. Attività produttive di beni e servizi o Distretti tecnologici 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività produttive di beni 

e servizi” o “Attività di promozione e sviluppo di progetti di ricerca finanziati (Distretti tecnologici)”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 0,00 0,00 0,00 

A5) Altri Ricavi e Proventi  174.628,18 0,00 0,00 

di cui Contributi in conto esercizio 0,00 0,00 0,00 

 

 

2. Attività di Holding 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività consistenti 

nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding)”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni    

A5) Altri Ricavi e Proventi     

di cui Contributi in conto esercizio    

C15) Proventi da partecipazioni    

C16) Altri proventi finanziari     

C17 bis) Utili e perdite su cambi     

D18 a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - 
Rivalutazioni di partecipazioni 

   



 

3. Attività bancarie e finanziarie 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività bancarie e 

finanziarie”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

Interessi attivi e proventi assimilati    

Commissioni attive    

 

4. Attività assicurative 

Compilare la seguente sotto-sezione se la “Tipologia di attività svolta” dalla partecipata è: “Attività assicurative”. 

NOME DEL CAMPO 2018 2017 2016 

I.1 Conto Tecnico dei rami danni - Premi di competenza, 
al netto delle cessioni in riassicurazione 

   

I.3 Conto Tecnico dei rami danni - Altri proventi tecnici, 
al netto delle cessioni in riassicurazione  

   

II.1 Conto Tecnico dei rami vita - Premi dell'esercizio, al 
netto delle cessioni in riassicurazione 

   

II.4 Conto Tecnico dei rami vita - Altri proventi tecnici, al 
netto delle cessioni in riassicurazione 

   

 

 

QUOTA DI POSSESSO (quota diretta e/o indiretta) 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Tipologia di Partecipazione  Partecipazione diretta 

Quota diretta (5) 5,75 

Codice Fiscale Tramite (6)  

Denominazione Tramite (organismo) (6)  

Quota detenuta dalla Tramite nella società (7)  

(21) Se la partecipazione è diretta o sia diretta che indiretta, inserire la quota detenuta direttamente dall’Amministrazione nella 
società. 

(22) Compilare se per “Tipologia di Partecipazione” è stato indicato “Partecipazione Indiretta” o “Partecipazione diretta e 
indiretta”. Inserire CF e denominazione dell’ultima tramite attraverso la quale la società è indirettamente partecipata 
dall’Amministrazione. 

(23) Inserire la quota di partecipazione che la “tramite” detiene nella società. 

 

 

QUOTA DI POSSESSO – TIPO DI CONTROLLO 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Tipo di controllo  nessuno 



 

 

INFORMAZIONI ED ESITO PER LA RAZIONALIZZAZIONE 

NOME DEL CAMPO Indicazioni per la compilazione 

Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del 
provvedimento 

no 

Società controllata da una quotata  

CF della società quotata controllante (8)  

Denominazione della società quotata controllante (8)  

(24) Compilare il campo solo se nel campo “Società controllata da una quotata” è stato scelto “sì”  

 

I campi sottostanti non devono essere compilati se la partecipazione non è più detenuta alla data di adozione del 

provvedimento e/o la società partecipata è controllata da una società quotata. 

 
La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi 
a favore dell'Amministrazione? 

Scegliere un elemento. 

Attività svolta dalla Partecipata  Scegliere un elemento. 

Descrizione dell'attività  

Quota % di partecipazione detenuta dal soggetto privato (8)   

Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre 
società (art.20, c.2 lett.c) 

Scegliere un elemento. 

Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, 
c.2 lett.f) 

Scegliere un elemento. 

Necessita di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g) Scegliere un elemento. 

L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, 
obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? 
(art.19, c, 5) (9) 

Scegliere un elemento. 

Esito della revisione periodica   Scegliere un elemento. 

Modalità (razionalizzazione) (10)  Scegliere un elemento. 

Termine previsto per la razionalizzazione (10)  

Note*  

 


	01003619
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)

